
OBBC CHRABERCB
ZASTUPITELSTVO OBCE CHRABERCE

Obecni zin azn6 vyhld5ka E. | 12019

o mistnim poplatku ze psri

zastupitelstvo obce Chraberce se na svdm zaseddni dne 9. prosince 2019 usneslo usnesenim
i.04/2019. vydat na zdkladd g 14 zttkona i. 565/1990 Sb., o mistnich poplatcich, ve zndni
pozddjiich piedpisfl (ddle jen ,, zdkon o m{stnich poplatcich" ), a v souladu s ustanovenim $ I0
pism. d) a $ B4 odst. 2 pism. h) ziikona i. 128/2000 Sb., o obcich (obecni zifzenf), ve zndn[
pozddjilch piedpisti, tuto obecnd zdvaznou tyhldiku (ddlejen,1yhldika.):

Clinek 1

ilvodni ustanoveni

1) Obec Clll.aberce zavhdi touto vyh165kou mistni poplatek ze psri (d6le jen ,,pop1atek,,).
2) Spr6vcem poplatku je obecni uiad.1)

Clfnek 2
Piedmdt poplatku a poplatnik

1) Piedmdt poplatku uprar,uje z6kon.2)
2) Poplatnika vymezuje z(l<on.3)

ilfnek 3
OhlaSovaci povinnost

1) Poplatnik je povinen podat spr6vci poplatku ohl6Seni do 15 dnri od vzniku poplatkov6
povinnosti. Ve stejn6 thrite se ohla5uje n6rok na osvobozeni, existova.lli drivod
osvobozeni v okamZiku vzniku poplatkov6 povinnosti.

2) Obsah ohl65eni upranrje ziikon.a)

u $ 15 odst. 1 z6kona o mistnich poplatcich (Sprncem poplatku je obecni iad,)
rr 

0 2 odst.2 z6kona o mistnich poplatcich (Poplatek ze psfise plati ze psd starsich 3 mdsic,i.); g 2 odst.3 z6kona
o mistnich poplatcich (V piipadd twdni poplatkove poyinnosti po dobu krati[ nei jeden rok se plati poplatek
t pomdrnd vj'|i, kterd odpovidit poitu i zapoiatych kalenddinich ndsic,tt.): E z odst. 4 zikona o mistnich
poplatcich (Pii zmdnd mistq piihldieni nebo sldla plati driitel psa poplatek od poidtku kqlendLiin[ho mds[ce
ndsledujiciho po mdsici, ve kterdm zmdna nastala, nottd plisluind obci. Pro yipoiet pomdrnd yiie poplatku
platl obdobnd odstavec 3.)

3) 
$ 2 odst. I z6kona o mistnich poplatcich (Poplatek ze psfi plqti drzitel psq. Tim mfiie blt pro iiely tohoro
poplatku osoba, kterdje piihldiena nebo mci sldlo na zem[ Ceskd republihl); g 2 odst. 4 z6kona o mistnich

.. poplatcich (Poplatek ze psfi plati drZitel obci pi[sluine podle svdho mista piihldieni nebo sidla.)
ar 

$ 14a odst. 2,3 a 5 z6kona o mistnich poplatcich: (2) V ohlti:ieni poplatnik nebo platce uvetle
a) jmdno, popiipadd jmdna, a piimenf nebo ndzey, obecr! identifrl{litor, byl-li pliddlen, m[sto pobytu nebo
sidlo, sidlo podnikatele, popiipadd dalii adresu pro doruiordn[; prdvnickd osoba uvede tdZ osoby, kter| jsou
jejim jmdnem oprcwndnyjednat v poplatkovlich v,icech,
b) iisla viech s4.ich tiiti u poslrytovatelfr platebn[ch sluieb, 1)ietnd pos]Vtoyatelit tdchto sluieb t zahranii[,
uiivaqich I souvislosti s podnikatelskou iinnosti, v piipadd, Ze piedmdt poplqtka souvisl s podnikatelskou
iinnosti poplatnika nebo pldtce,



?)
4)

Postup pii zmdnds) fdajri uvedenjrch v oh165eni upravuje z6kon.6)
Drisledky nesplndni ohla5ovaci povinnosti ke vzniku osvobozeni stanovi zdkon.T)

ilfnek 4
Sazba poplatku

ilinek 5
Osvobozeni

Drivody osvobozeni od poplatku stanovi z6kon.8)

elfnek 6
Splatnost poplatku

1) Poplatek je splatnj' nejpozddji do 30. 3. piislubn6ho kalenddiniho roku.
2) v piipadd vzniku poplatkov6 povinnosti (nebo z6niku osvobozeni) po 15. 3. piislusn6ho

kalend6iniho roku, je pomdrnri vj'Se poplatku splatr6 nejpozddji do 15. dne mdsice
bezprostiednd n6sledujiciho po mdsici vzniku poplatkov6 povinnosti (nebo z6niku
osvobozeni).

ildnek z
ZruSovaci ustanoveni

Zru3uje se obecnd zdvaznh vyhl65ka d. 1/201i, o mistnim poplatku zeps.i., ze dne 29. g. 2011.

c) tidaje rozhodnd prct stanoveni vlie poplatku (vietnd napi. dfivodfr osyobozeni, pol.;ud existuji jii
v okamZiku poddn[ ohltiieni).
3) Poplatnik nebo pldtce, kterli nemd s[dlo nebo bydli1td na izeui alenskeho stdtu Evropskd unie, iinLho
snluvniho srritu Dohody o Evropskdn hospodt)r:Adn prostaru nebo Svycankd konlederice, uvede kromd
dajfi poiadovary.ichy odstclvci 2 adresu sydho zmocndnce v tuzemsku pro doruiovdni.

5) Povinnost ohld;it daj podle odstqvce 2 nebo jeho zmdnu se nevzt.lhuje na cloj, kter! mfrie sprovce
poplqtku ctutomqtizovanltm zpfisobem zjistit z rejstiikfr neba evidenci, do nichZ rud zlizen qutomatizoyanli

- piistup. Okruh tdchto idctj.it neiejn[ spravce poplatku na svd iiedni desce.)
') vdetnd z6niku poplatkove povirnosti
or $ 14a odst. 4 z6kota o mistl ch poplatcioh (Dojde-li ke zmdnd dajfi uvedenych v ohldieni, je poplatnik

povinen tuta zmdnu ozndmit do I 5 dnit ode dne, kdy nastala, nestanovi-li obec v obecnd zdvazn, vyhldice tlelii
lhfit u.)

r) $ 14a odst. 6 z6kona o mistnich poplatcich (V pi[pacld, ie poplatnik nasplni poyinnost ohltisit tidaj rozhodn!
pro osvobozen[ nebo levu od poplatku ve lhfitd stqnovend obecnd zdvaznou vyhldikou nebo ve ihfrtd podle
odstqvce 4, ndtok na osvobozeni nebo levu od tohoto paplatku zanikti; za nesplndni t^to povinnasti nelze
uloiit pokutu za nesplndnl poyinnosti nependiitd povahy.)

dr $ 2 odst. 2 zttkona o mistnich poplatcich (od poplatku ze psit je osvobozen d.riitel psa, kterym je osobq
nevidomd, osoba, kter(t je povqiovdna ze zbtislou na pomoci jind fuzickd osoby podle zdkona upiavujfciho
s,ocidlni sluiby, osoba kterli je driitelem prfikazu ZTp nebo ZTp/p, osoba provdddjici v!,cvik pifi urierlch
k doprovodu tdchto osob, osoba provozuj[ci xitulek pro zviiqta nebo osobi, kterd'stanivi poiinnost 4rieni
a pouZivdni psa zvlqitni prtfuni piedpis.)

Sazba poplatku dini za kalend6ini rok: za jednoho psa
za druh6ho a

kaZd6ho dal3iho psa
t6hoi. drLilele

a) ze psa r00 Kd 150 Kd
b) ze psa, jehoZ drZitelem je osoba starii 65 1et 100 Kd 150 Kd



ilinek 8
fiinnost

Tato vyhl63ka nabjv6 ridinnosti dnem 1. 1. 2020.

mi sto starosta
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.'"""""""""t".'""
Miroslav Andr6s

&,/
Jala Slanaiovd

starostka

Vyvd3eno na riiedni desce dne:
Sejmuto z uiedni desky dne:

11. 12.2019
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